
Obec Pustá Kamenice 
Z á p i s   č. 7 

z jednání zastupitelstva obce konaného dne 

25. 10. 2023 v 18.00 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu 

 

Přítomni: Jaroslav Sklenář, DiS., Ing. Alena Černá, Jan Brokl, Ladislav Kyncl,     

                  Ing. Jiří Zahálka, Josef Uchytil, 

Omluveni: Hana Kašparová 

Občané: 0 

 

Program: 

1. Zahájení. 

2. Plnění rozpočtu k 30.9.2023. 

3. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

IZ-12-2002337/VB/01 SY Pustá Kamenice, obec – přeložka kNN 

mezi obcí Pustá Kamenice a ČEZ Distribuce a.s. 

4. Projednání OZV obce Pustá Kamenice – Požární řád obce Pustá 

Kamenice. 

5. Projednání OZV obce Pustá Kamenice o místním poplatku ze psů. 

6. Projednání OZV obce Pustá Kamenice o místním poplatku 

z pobytu. 

7. Projednání OZV obce Pustá Kamenice o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství. 

8. Rozpočtové opatření č. 6 

9. Projednání žádosti Oblastní charity Polička o finanční podporu na 

služby poskytované v našem regionu. 

10. Projednání vyřazení majetku obce – obecní meteostanice a 

nákladního vozidla tov. zn. AVIA A 30 DVS 12. 

11. Projednání dodatku č. 1 Smlouvy o dílo mezi obcí Pustá Kamenice 

a ČISTÁ PŘÍRODA VÝCHODNÍCH ČECH o.p.s. 

12. Projednání Smlouvy o umístění zařízení (bezúplatné) č. 

SUZB/5012/2023 mezi ČEZ Distribuce a.s. a obcí Pustá Kamenice. 



13. Projednání návrhu Smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a 

soustřeďování vybraného plastového odpadu mezi firmou Procter 

& Gamble Czech Republic s.r.o. a obcí Pustá Kamenice. 

14. Projednání žádosti o poskytnutí finančního daru pro hokejový tým 

Pusté Kamenice na hokejovou sezónu 2023/2024. 

15. Různé, diskuze, závěr. 

  

     Jednání zastupitelstva obce zahájil v 18.03 hodin starosta obce pan Jaroslav 

Sklenář, DiS. a konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva a toto je 

schopné usnášení. Přednesl program dnešního zasedání, který byl uveden na 

pozvánkách. Ještě, než program schůze doplnil o další body programu navrhl, 

aby byl z programu schůze stažen: 

- bod č. 13 - Projednání návrhu Smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a 

soustřeďování vybraného plastového odpadu mezi firmou Procter & 

Gamble Czech Republic s.r.o. a obcí Pustá Kamenice, neboť dle 

stanoviska legislativního týmu SMS ČR obsah předložené smlouvy o 

úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového 

odpadu neodpovídá požadavkům vyplývajícím ze zákona a obce tento 

návrh smlouvy nemusí akceptovat. Starosta navrhl, aby na tuto smlouvu 

nebylo zatím reagováno a bylo vyčkáno, zda dojde k úpravě této smlouvy 

odpovídajícím způsobem a její schválení či neschválení bude předmětem 

dalšího jednání zastupitelstva. 

Programu schůze doplnil o: 

- bod č. 15 - Projednání žádosti o dotaci z obecního rozpočtu na rok 2024 – 

Středisko sociálních služeb Svitavy. 

- bod č. 16 - Projednání a vzetí na vědomí Zápisu z dílčího přezkoumání 

hospodaření obce Pustá Kamenice za období od 1.1.2023 do 24.10.2023. 

- bod. č. 17 – Projednání a vzetí na vědomí Registrace akce a rozhodnutí o 

poskytnutí dotace na akci: „Oprava křížku v Pusté Kamenici“. 

- bod č. 18 – Projednání podání žádosti o dotaci z výzvy POV 

Pardubického kraje – cestou MAS Poličsko z Malého Leaderu pro 

Poličsko na rok 2024 na akci: „Vybavení kulturního domu audiovizuální 

technikou“. 

 

Zápisem schůze pověřil pana Ladislava Kyncla – zastupitele obce. Pro ověření 

zápisu navrhl zastupitele pana Ing. Jiřího Zahálku a pana Jana Brokla.   

Navržení ověřovatelé byli schváleni – 6 hlasy pro. Nikdo z členů zastupitelstva 

neměl doplňující ani pozměňující návrh a program dnešního jednání zastupitelé 

schválili - 6 hlasy pro. 



K bodu 1) programu:  

Jednání zastupitelstva obce bylo zahájeno starostou obce panem Jaroslavem 

Sklenářem, DiS. 

K bodu 2) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili plnění rozpočtu obce k 30.9.2023. 

K bodu 3) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Smlouvu o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IZ-12-2002337/VB/01 SY Pustá Kamenice, obec – přeložka kNN 

mezi obcí Pustá Kamenice a ČEZ Distribuce a.s. 

K bodu 4) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili OZV obce Pustá Kamenice – Požární řád 

obce Pustá Kamenice. 

K bodu 5) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili OZV obce Pustá Kamenice o místním 

poplatku ze psů. 

K bodu 6) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili OZV obce Pustá Kamenice o místním 

poplatku z pobytu. 

K bodu 7) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili OZV obce Pustá Kamenice o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství. 

K bodu 8) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Rozpočtové opatření č. 6 

K bodu 9) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili žádost Oblastní charity Polička o finanční 

podporu na služby poskytované v našem regionu a současně schválili darovací 

smlouvu o poskytnutí finančního daru mezi obcí Pustá Kamenice a Oblastní 

charitou Polička. 

K bodu 10) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili vyřazení majetku obce – obecní 

meteostanice a nákladního vozidla tov. zn. AVIA A 30 DVS 12. 

 



K bodu 11) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili dodatek č. 1 Smlouvy o dílo mezi obcí 

Pustá Kamenice a ČISTÁ PŘÍRODA VÝCHODNÍCH ČECH o.p.s. 

K bodu 12) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili Smlouvu o umístění zařízení (bezúplatné) 

č. SUZB/5012/2023 mezi ČEZ Distribuce a.s. a obcí Pustá Kamenice. 

K bodu 13) programu: 

Zastupitelé obce souhlasí s návrhem starosty, aby byl z programu schůze stažen 

bod č. 13 - Projednání návrhu Smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a 

soustřeďování vybraného plastového odpadu mezi firmou Procter & Gamble 

Czech Republic s.r.o. a obcí Pustá Kamenice, neboť dle stanoviska 

legislativního týmu SMS ČR obsah předložené smlouvy o úhradě nákladů na 

likvidaci a soustřeďování vybraného plastového odpadu neodpovídá 

požadavkům vyplývajícím ze zákona a obce tento návrh smlouvy nemusí 

akceptovat. Starosta navrhl, aby na tuto smlouvu nebylo zatím reagováno a bylo 

vyčkáno, zda dojde k úpravě této smlouvy odpovídajícím způsobem a její 

schválení či neschválení bude předmětem dalšího jednání zastupitelstva. 

K bodu 14) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili žádost o poskytnutí finančního daru pro 

hokejový tým Pusté Kamenice na hokejovou sezónu 2023/2024 a současně 

schválili darovací smlouvu o poskytnutí finančního daru mezi obcí Pustá 

Kamenice a panem M.S. jako zástupcem za hokejový tým Pusté Kamenice. 

K bodu 15) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili žádost o dotaci z obecního rozpočtu na 

rok 2024 pro Středisko sociálních služeb Svitavy a současně schválili 

Veřejnoprávní smlouvu č. 1/2024 o poskytnutí dotace mezi obcí Pustá 

Kamenice a Střediskem sociálních služeb Salvia, z.ú. 

K bodu 16) programu: 

Zastupitelé obce projednali a vzali na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání 

hospodaření obce Pustá Kamenice za období od 1.1.2023 do 24.10.2023. 

K bodu 17) programu: 

Zastupitelé obce projednali a vzali na vědomí Registraci akce a rozhodnutí o 

poskytnutí dotace na akci: „Oprava křížku v Pusté Kamenici“. 

 



K bodu 18) programu: 

Zastupitelé obce projednali a schválili podání žádosti o dotaci z výzvy POV 

Pardubického kraje – cestou MAS Poličsko z Malého Leaderu pro Poličsko na 

rok 2024 na akci: „Vybavení kulturního domu audiovizuální technikou“. 

K bodu 19) programu: 

 

Různé, diskuse, závěr: 

- informace starosty ohledně odchytu prasat Mangalica na Bukovině – 

16.10.2023 

- informace starosty o divadle – TRVDÉ ČESKÉ PALICE – přesun 

z původního termínu 4.11. na 11.11.2023 

- informace starosty o plánovaném měření kvality mobilního signálu – 

23.11.2023  

- informace starosty o neuskutečnění se projektu POZNÁVACÍ ATLAS 

REGIONU z důvodu nezájmu obcí na Svitavsku 

- informace starosty jeho účasti na celostátní konferenci SMS ČR ve Zlíně 

ve dnech 21.10. – 23.10.2023 

 

 

Zapsal: Ladislav Kyncl  

Ověřovatelé: Ing. Jiří Zahálka 

                      Jan Brokl                                                                      

                                                                                   Pustá Kamenice 25.10.2023

  


